
（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

預金 普通預金　阿波銀行県庁支店 運転資金として 280,282

未収入金 利息 74,712

354,994

投資有価証券 利付国債（10年） 44,995,275

預金 普通預金　阿波銀行県庁支店 普及啓発・助成事業積立資金 149,599

45,144,874

45,499,868

未払金 監事報酬 40,000

預かり金 0

40,000

0

0

40,000

45,459,868

固定負債合計

負債合計

正味財産

流動資産合計

資産合計

固定資産合計

流動負債合計

基本財産

その他固定資産

（流動負債）

（固定負債）

特定資産

財産目録
令和４年３月３１日現在

貸借対照表科目

（流動資産）

（固定資産）



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 280,282 456,489 △ 176,207

未収入金 74,712 74,712 0

流動資産合計 354,994 531,201 △ 176,207

２　固定資産

（１）基本財産

国債 44,995,275 44,992,575 2,700

基本財産合計 44,995,275 44,992,575 2,700

（２）特定資産

普及啓発事業積立資金 127,599 228,799 △ 101,200

助成事業積立資金 22,000 56,000 △ 34,000

特定資産合計 149,599 284,799 △ 135,200

（３）その他固定資産

器具備品 0 0 0

その他固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 45,144,874 45,277,374 △ 132,500

資産合計 45,499,868 45,808,575 △ 308,707

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 40,000 112,000 △ 72,000

預かり金 0 0 0

流動負債合計 40,000 112,000 △ 72,000

２　固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 40,000 112,000 △ 72,000

Ⅲ　正味財産の部

指定正味財産 0 0 0

一般正味財産 45,459,868 45,696,575 △ 236,707

（うち基本財産への充当額） 44,995,275 44,992,575 2,700

正味財産合計 45,459,868 45,696,575 △ 236,707

負債及び正味財産合計 45,499,868 45,808,575 △ 308,707

貸借対照表
令和４年３月３１日現在

科　　目



（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減額
１　経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 272,700 272,700 0

基本財産受取利息 272,700 272,700 0
②賛助会員会費収入 0 0 0

賛助会員会費収入 0 0 0
賛助会員会費振替額 0 0 0

③寄附金収入 0 0 0
寄附金収入 0 0 0

④受取補助金等 76,403 26,650 49,753
補助金収入 76,403 26,650 49,753
助成金収入 0 0 0

⑤雑収入 3 3 0
受取利息 3 3 0

その他収入 0 0 0
経常収益計 349,106 299,353 49,753

（２）経常費用
①事業費 539,235 444,580 94,655

旅費交通費 38,745 30,030 8,715
消耗品費 0 0 0

印刷製本費 201,300 129,800 71,500
貸借料 23,760 0 23,760
助成金 84,000 132,000 △ 48,000
委託費 0 0 0
役務費 150,000 150,000 0
協力費 0 0 0
報償費 40,000 0 40,000

通信運搬費 1,430 2,750 △ 1,320
②管理費 46,578 46,578 0

会議費 0 0 0
通信運搬費 6,578 6,578 0

消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 0

負担金 0 0 0
報酬 40,000 40,000 0
雑費 0 0 0

経常費用計 585,813 491,158 94,655
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 236,707 △ 191,805 △ 44,902
評価損益計 0 0 0

当期経常増減額 △ 236,707 △ 191,805 △ 44,902
２　経常外増減の部 0 0

（１）経常外収益 0 0
経常外収益計 0 0
（２）経常外費用 0 0
過年度損益修正損 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 236,707 △ 191,805 △ 44,902
一般正味財産期首残高 45,696,575 45,888,380 △ 191,805
一般正味財産期末残高 45,459,868 45,696,575 △ 236,707

Ⅱ　指定正味財産増減の部
賛助会員会費収入

一般正味財産への振替額
当期指定正味財産増減額  

指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 45,459,868 45,696,575 △ 236,707

科　　目

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減額
１　経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 272,700 272,700

基本財産受取利息 272,700 272,700
②賛助会員会費収入 0 0

賛助会員会費収入 0 0
賛助会員会費振替額 0 0

③寄附金収入 0 0
寄附金収入 0 0

④受取補助金等 76,403 76,403
補助金収入 76,403 76,403
助成金収入 0 0

⑤雑収入 3 3
受取利息 3 3

その他収入 0 0
経常収益計 76,406 272,700 349,106

（２）経常費用
①事業費 539,235 539,235

旅費交通費 38,745 38,745
消耗品費 0 0

印刷製本費 201,300 201,300
貸借料 23,760 23,760
助成金 84,000 84,000
委託費 0 0
役務費 150,000 150,000
協力費 0 0
報償費 40,000 40,000

通信運搬費 1,430 1,430
②管理費 46,578 46,578

会議費 0 0
通信運搬費 6,578 6,578

消耗什器備品費 0 0
消耗品費 0 0

負担金 0 0
報酬 40,000 40,000
雑費 0 0

経常費用計 539,235 46,578 585,813
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 462,829 226,122 △ 236,707
評価損益計

当期経常増減額 △ 462,829 226,122 △ 236,707
２　経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計
（２）経常外費用
過年度損益修正損 0 0
経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 462,829 226,122 △ 236,707
一般正味財産期首残高 45,696,575
一般正味財産期末残高 45,459,868

Ⅱ　指定正味財産増減額
一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 45,459,868

正味財産増減計算書内訳書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　目


